Rua Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 338.1022 / 338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

www.cmbeberibe.ce.gov.br

PORTARIA Nº. 076/2020

Autoriza a Cessão de Servidora.

O Presidente da Câmara Municipal de Beberibe, Sr. Eduardo Ribeiro Lima, no uso das
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica cedida a Servidora Pública Municipal Roberta Maria Pires dos Santos, matrícula

nº 1200143, detentora do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de

Beberibe, que passará a exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º A referida Servidora será cedida até 31/12/2020.

Art. 3º Caberá a Secretaria Municipal de Saúde, ente Requisitante, o ônus da remuneração

devida à servidora.

Art. 4º O Poder Legislativo poderá, por interesse público, requisitar a servidora cedida de

volta aos seus quadros funcionais, antes do prazo previsto no art. 2º.

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 17 de abril de 2020.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 28 DE ABRIL DE 2020.

EDUARDO RIBEIRO LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Beberibe